
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.85   del Reg.
  N.159 del Reg. Gen.

Oggetto:

REALIZZAZIONE EVENTO T.A.U. PER VENERDI' 30
LUGLIO 2021- PROVVEDIMENTI

CIG:
Data

06-07-2021

L'anno  duemilaventuno, il giorno  sei del mese di luglio, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO CHE la delibera di Giunta Comunale n. 36 del 07.05.2021 avente ad
oggetto: “Eventi Estivi 2021-Indirizzi” ha stabilito, tra l’altro, l’organizzazione dello
spettacolo teatrale Tau: “La morte della Pizia” in collaborazione con l’Amat da realizzarsi nel
giorno di venerdì 30 luglio p.v. presso l’area archeologica “La Cuma”;

CONSIDERATA la nota inoltrata a questo Ente da parte dell’Amat avente sede a
Ancona in Piazza Cavour n. 23 (P.I. 00930370424-CF. 80016650428) come da prot. 2103 del
30/06/2021 in merito alla richiesta di contributo da corrispondere alla stessa associazione per
la realizzazione dell’evento Tau in forza dell’adesione del Comune di Monte Rinaldo
all’Amat;

CONSIDERATI i profili di security e le necessarie misure di safety per la realizzazione
dell’evento;

RITENUTA pertanto necessaria la presenza di un’ambulanza e del relativo personale
per garantire il servizio di primo intervento e pronto soccorso sanitario in caso di necessità
nell’espletamento della manifestazione e di personale con adeguata formazione antincendio;

VISTA la richiesta di rimborso spese:
-  dell’Associazione Volontari Croce Arcobaleno con sede a Petritoli in via Pacifico

Marini (C.F./P.I. 90010290444) come da protocollo dell’Ente n. 2158/2021;
- dell’Associazione Giubbe Verdi Aquile Dei Sibillini con sede a Montecamauro n. 60 a

Campofilone per la presenza di n. 2 volontari per i quali sia stata attestata l’idoneità
psico-fisica ed il possesso di adeguata formazione antincendio per l’evento in programma
come da protocollo dell’Ente n. 2150/2021;

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 26/02/2021 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2021/2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26/02/2021 con la quale è stato

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 85 del 06-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 26/02/2020 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’ anno 2021;

DATO ATTO che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 56, comma 6, del D.Lgs. n. 118/2011 e del comma 8

dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000, T.U.E.L., e ss.mm.ii., i pagamenti conseguenti al presente
impegno di spesa sono compatibili con il programma dei pagamenti di cui ai relativi
stanziamenti di cassa del bilancio di previsione approvato e con le regole di finanza pubblica
in materia di pareggio di bilancio;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per
effetto del Decreto Sindacale n. 1 del 04.01.2021 prot. 29 con il quale sottoscritto è stato
nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

VISTI:
-  il D. Lgs n. 267/2000;
-  la L. n. 241/1990;
-  il D. Lgs n. 50/2016;
- il D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 recante “Misure

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”;
-  lo Statuto comunale;
-  il vigente Regolamento di contabilità;
RITENUTO di dover procedere in merito

DETERMINA
DI APPROVARE e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende

integralmente richiamata anche a motivazione del presente dispositivo;
DI CORRISPONDERE all’Amat avente sede a Ancona in Piazza Cavour n. 23 (P.I.

00930370424-CF. 80016650428) il contributo richiesto per la realizzazione dell’evento Tau
di venerdì 30 luglio p.v. presso l’Area Archeologica “La Cuma” pari ad € 3.350,00 oltre
ritenuta d’acconto al 4%;

 DISPORRE con successivo provvedimento di liquidazione, a seguito di regolare
verifica della prestazione, il rimborso spese per la presenza degli operatori dell’Associazione
Volontari Croce Arcobaleno con sede a Petritoli in via Pacifico Marini (C.F. 90010290444)
per il servizio primo intervento e pronto soccorso per la conferenza in programma per un
importo complessivo pari ad € 40,00;

DI DISPORRE con successivo provvedimento di liquidazione, a seguito di regolare
verifica della prestazione, il rimborso spese per la presenza degli operatori antincendio
dell’Associazione Giubbe Verdi Aquile Dei Sibillini con sede a Montecamauro n. 60 a
Campofilone per un importo complessivo pari ad € 150,00;

DI IMPEGNARE con imputazione la somma complessiva di € 3.682,00 necessaria per
la realizzazione dell’evento in oggetto al codice di bilancio 05.02-1.03.02.99.999 (ex capitolo
1046/1) gestione competenza, che offre sufficiente capienza finanziaria, con impegno n.
139/2021;

DI DARE ATTO che la presente determinazione a contrarre, ai sensi dell’ art. 192 del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, indica le seguenti informazioni:

- l’oggetto del contratto è la realizzazione dell’evento Tau da realizzarsi venerdì
30 luglio p.v;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 85 del 06-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



- i servizi devono essere completati entro il 30.07.2021;
DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente determinazione,

assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge 241/1990, dando
atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis della legge
medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di astensione previste
dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

Ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed
integrazioni il sottoscritto ha accertato, quale responsabile del settore finanziario, che il
programma dei pagamenti, di cui quest’atto, risulta compatibile con il relativo stanziamento di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro
delle determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla Legge,
venga pubblicata all’Albo Pretorio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 85 del 06-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 24-08-2021 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  24-08-2021
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
Giampaoli Andrea

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 85 del 06-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


